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Fondo de inversión colectiva abierto Scotia Portafolio Global Mas 
Conservador

Custodio de valores: State Street

Scotia Global Asset Management® y Scotia Fondos® son marca registradas de The Bank Of Nova Scotia, utilizadas en Colombia bajo licencia por i) Scotiabank Colpatria S.A. Establecimiento Bancario,iiI) Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A. y iii) 
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Abierto

El Fondo puede invertir tanto en activos de renta fija como de renta variable. Para la porción de renta fija el fondo puede invertir en
títulos de deuda pública, deuda corporativa, y participaciones en fondos de inversión colectiva de renta fija locales y/o extranjeros.
Para las inversiones en renta variable el fondo puede tener inversiones en acciones extranjeras, ADRs, participaciones en fondos de
acciones locales y/o extranjeros y fondos bursátiles (ETFs). Adicionalmente puede invertir en depósitos a la vista en cuentas de
ahorros y/o corrientes en instituciones nacionales y extranjeras.

Ficha Técnica
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Fondo de inversión colectiva abierto Scotia Portafolio Global Mas Conservador

Custodio de valores: State Street

Ficha Técnica

El objetivo del Fondo consiste en ofrecer al 

Inversionista un instrumento de inversión 

con un perfil de riesgo muy conservador a 

través de una estrategia de inversión en 

activos de deuda, efectivo y renta variable 

(locales e internacionales).
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FIC Scotia Deuda Publica

Bogota

Davivienda

Scotiabank Colpatria

SPDR S&P 500 ETF Trust-SPY

Total

iShares MSCI EAFE ETF-EFA

iShares Core S&P 500 ETF-IVV

State Street Bank & Trust

40,28%

20,42%

20,71%

7,58%

2,89%

2,56%

2,42%

1,02%

1,06%

0,86%

99,79%
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Fondo de inversión colectiva abierto Scotia Portafolio Global Mas 
Conservador

Custodio de valores: State Street

Ficha Técnica

iShares Core S&P Small-Cap ETF-
IJR

iShares MSCI International Quality 
ETF-IQLT

AA (internacional) 0.86%

AAA     48.92%

Nación    0.00%

No Requiere 50.22%

CTA AHORROS

49.63%

CTA CORRIENTE

0.14%

FICs RENTA FIJA 

LOCAL 40.28%

ETFs RENTA 

VARIABLE 9.95%

Sector Financiero

49.78%

Sector Real 9.95%

Fondos de Valores

40.28%

COLOMBIA 80.19%

ESTADOS UNIDOS

19.81%

COP 80.19%

USD 19.81%

INVERSION 50.22%

DISPONIBLE 49.78%



https://www.scotiabankcolpatria.com/usuario-financiero/defensor-del-consumidor-

financiero#:~:text=Defensor%20Principal%3A%20Jos%C3%A9%20Guillermo%20Pe%C3%B1a%20Gonz%C3%A1lez

Nombre: Guillermo Ibarra Blanco (Gerente)  |  Profesión: Administrador de empresas-Administrador Financiero

Estudios: Especialización Administración Financiera Diplomado Operaciones Bursátiles-Diplomado en Finanzas y Mercado de Capitales

Certificaciones AMV vigentes: Negociación Instrumentos de renta fija  |  E-mail: guillermo.ibarra@scotiabankcolpatria.com

Experiencia: 28 años Tesorería - 11 Años Mesa de Dinero

Existe una situación de control sobre Fiduciaria Scotiabank Colpatria S.A. por parte de The Bank of Nova Scotia.

Scotia, la cual se ejerce a través de su subordinada Scotiabank Colpatria S.A.

Nombre: Ingrid Paola Benito    Teléfono: 618 8000   Dirección electrónica: colombia@kpmg.com  |  ibenito@kpmg.com
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